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•		 instalacja	mieszana:	grzejniki	i	podłogówka
•		 mieszkańcy:	7-osobowa	rodzina
Lokalizacja:
•		 Środa	Śląska
Zainstalowane	urządzenia:
•		 pompa	ciepła	powietrze-woda	WPL	23	E	
w	zabudowie	zewnętrznej
•		 zasobnik	buforowy	SBP	200
•		 zasobnik	c.w.u.	SBB	300

7-osobowy dom jednorodzinny 
i wymiana ekogroszku na powietrze

Właściciele	 dużego	 domu	 jednorodzinnego	 
o	powierzchni	220	m2	podjęli	decyzję	o	moder-
nizacji	starego	systemu	grzewczego.	Poprzed-
nio	kotłownia	na	paliwo	stałe	zamontowana	była	 
w	osobnym	budynku	na	zewnętrz.	Stary	ko-
cioł	zużywał	aż	1	tonę	ekogroszku	miesięcznie,	 
a	wszystkie	zanieczyszczenia	trafiały	do…	ota-
czającego	dom	powietrza.	
Po	wykonaniu	wstępnego	doboru	odpowied-
nich	urządzeń,	a	następnie	zaprojektowaniu	sys-
temu	zostało	zastosowane	nietypowe	rozwiąza-
nie:	kotłownię,	a	raczej	jej	część,	zlokalizowano	
pod	schodami	w	budynku.	Dostępna	przestrzeń	
jest	na	tyle	duża,	że	zmieściła	zbiornik	buforowy	
o	pojemności	200	litrów	oraz	zasobnik	ciepłej	

wody	o	pojemności	300	litrów,	który	zaspokaja	
potrzeby	mieszkańców	na	ciepłą	wodę.

powietrzne „serce”
Sercem	systemu	grzewczego	jest	monobloko-
wa,	powietrzna	pompa	ciepła	WPL	23	E	w	zabu-
dowie	zewnętrznej.	W	budynku	pracuje	miesza-
na	instalacja	grzewcza:	grzejniki	i	podłogówka.	
Dlatego	wybór	tego	modelu	pompy	ciepła	był	
idealnym	rozwiązaniem.	Urządzenie	zapewnia	
ogrzewanie	całego	budynku	i	przygotowanie	cie-
płej	wody	dla	7-osobowej	rodziny.	Obecne	zuży-
cie	energii	elektrycznej	to	zaledwie	2	kwh	dzien-
nie.	Bez	dymu	i	spalin.

dom jednorodzinny:
•		 modernizacja	systemu	grzewczego	w	budynku	 
o	powierzchni	220	m2

Szerokie	spektrum	powietrznych	pomp	ciepła	Stiebel	Eltron	sprawia,	 
że	bez	problemu	dobierzemy	idealne	rozwiązania	do	obiektów	o	różnym	
charakterze,	nawet	bardzo	zróżnicowanych	pod	względem	potrzeb	
grzewczych,	przygotowania	c.w.u.	czy	zmienności	użytkowania	samego	
obiektu.	Świetnym	przykładem	mogą	być	tu	2	obiekty:	dom	jednorodzinny	
i	hostel,	w	których	pracuje	ta	sama	powietrzna	pomp	ciepła	WPL	23	E,	 
w	pierwszym	–	jedna,	w	drugim	–	dwie	w	układzie	kaskadowym.	W	obu	
obiektach	pompy	ciepła	zastąpiły	stare	źródła	ciepła,	obie	modernizacje	
zostały	wykonane	przez	firmę	Green	Energy	(Partner	Premium	Stiebel	
Eltron)	i	oba	obiekty	są	zlokalizowane	na	Śląsku.	

PomPy ciePła WPL 23 e… obsłużą każdy obiekt
Referencje	Stiebel	Eltron,	czyli	pompa	ciepła	pojedynczo	i	w	kaskadzie
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nętrznej,	dodatkowo	tworząc	wokół	nich	mały	
ogródek.	Bliskość	ulicy	i	bezpośredniego	przej-
ścia	dla	pieszych	sprawia,	że	określenie	„iść	na	
pompy	ciepła”	zyskało	dosłowne	znaczenie.

Hostel w komornikach koło Środy Śląskiej:
•		 budynek	o	powierzchni	450	m2

Lokalizacja:

•		 Komorniki
Zainstalowane	urządzenia:
•		 2	pompy	ciepła	powietrze-woda	WPL	23	E	 
w	układzie	kaskadowym,	w	zabudowie	zewnętrznej
•		 zasobnik	buforowy	SBP	700
•		 2	zasobniki	c.w.u.	VTS	500
Moc	kotłowni:
•		 28	kW

Hostel w komornikacH, ...czyli idziemy 
na pompy ciepła

Hostel	w	Komornikach	koło	Środy	Śląskiej	 to	
obiekt,	który	w	głównej	mierze	przyjmuje	pra-
cowników	sezonowych	ze	Wschodu.
W	ramach	modernizacji	systemu	grzewczego,	 
w	2018	roku	właściciele	podjęli	decyzję	o	insta-
lacji	powietrznych	pomp	ciepła.
Po	wykonaniu	niezbędnego	doboru	i	zapotrzebo-

wania	Hostelu	na	ciepło	oraz	ciepłą	wodę	użyt-
kową	w	ostatecznym	rozliczeniu	końcowe	zapo-
trzebowanie	na	moc	wyniosło	28	kW.
Wykorzystano	dwie	pompy	ciepła	powietrze-wo-
da	Stiebel	Eltron	serii	WPL	23	E	w	układzie	kaska-
dowym,	w	zabudowie	zewnętrznej.	Zastosowa-
nie	technologii	modułowej	to	wygodny	montaż	
oraz	większe	bezpieczeństwo	dostaw	ciepła.	Ko-
lejna	zaleta	to	większa	wydajność,	która	nie	jest	
osiągalna	przez	pojedyncze	urządzenia.
Aby	zaspokoić	zapotrzebowanie	na	ciepłą	wodę	
użytkową,	do	systemu	podłączono	dwa	zasobni-
ki	c.w.u.	VTS	o	pojemności	500	litrów	każdy	oraz	
zasobnik	buforowy	SBP	700.

idziemy na pompy ciepła
Pompy	ciepła	zamontowano	tuż	przy	ścianie	zew- 

PomPa ciePła Powietrze-woda wPL 23 e

Może	być	instalowana	zarówno	wewnątrz,	jak	i	na	zewnątrz.	Ta	zmienność	sprawia,	że	ideal-
nie	nadaje	się	do	renowacji.	W	przypadku	stosowania	na	zewnątrz	budynku	tylko	połącze-
nie	zasilania	i	przewody	zasilające	zbiorników	buforowych	muszą	być	przeprowadzone	przez	
ścianę	zewnętrzną.	Cicha	praca	praktycznie	eliminu-
je	hałas.	Nawet	w	ostre	zimy	WPL	23	E	działa	idealnie	
do	-20°C,	osiągając	temperaturę	zasilania	dochodzącą	
nawet	do	+60°C.	W	ten	sposób	efektywne	ogrzewanie	
i	przygotowanie	ciepłej	wody	użytkowej	zagwaranto-
wane	jest	przez	cały	rok.	Pompa	pobiera	wystarcza-
jącą	ilość	energii	z	powietrza	zewnętrznego	do	ogrze-
wania,	a	zintegrowana	funkcja	odszraniania	zapobiega	
tworzeniu	się	lodu	na	wymienniku	ciepła.
Moc	grzewcza	przy	S2/W35	(DIN	EN	14511):	15,73	kW
Moc	grzewcza	przy	P-7/W35	(EN	14511):	13,21	kW
Współczynnik	wydajności	przy	P-7/W35	(EN	14511):	3,14
Współczynnik	wydajności	przy	P2/W35	(EN	14511):	3,62

pompa ciepła powietrze-woda wpl 23 e jest do-
stępna w akcji stop smog firmy stiebel eltron  
w kompletnych pakietach do domów jednorodzin-
nych, również w wersji z chłodzeniem aktywnym.  
do montażu pakietów nie jest wymagane posia-
danie certyfikatu F-gaz.
Dowiedz się więcej

Stiebel Eltron-Polska Sp. z o.o.
ul. Działkowa 2, 02-234 Warszawa

tel. 22 609 20 30
www.stiebel-eltron.pl
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